Adjuntamos la certificación de Uso de Suelo No. 224-2022 y la No. 225-2022. Por ende, la 

zonificación es adecuada para el desarrollo de Supermercado y de los locales 

comerciales. 

5.9. Monto Global de la Inversión 

El proyecto tiene estimado un costo de inversión de novecientos cincuenta mil balboas 

(950,000.00B/.) 

6. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

Entendiendo que el medio físico es el conjunto de los componentes naturales, bióticos y 

abióticos del medio ambiente, o sea un sistema constituido por los elementos y procesos 

del ambiente natural y sus relaciones con la población, es decir todo lo que nos rodea.

[...]

En este proyecto no aplica la confección de un plan de rescate y reubicación de fauna y 

flora ya que no existen estos aspectos significativamente, ya que es un área impactada. 

10.11. Costo de la Gestión Ambiental 

El costo de la gestión ambiental durante la instalación y operación del proyecto se estima 

en cinco mil quinientos balboas (B/.5,500.00) balboas. 

ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL 

13. CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES  

El proyecto “SUPERMERCADO REY EL BOSQUE  y LOCALES COMERCIALES”, está 

plenamente justificado, ya que contribuye en el desarrollo socioeconómico del área, pasa a 

un sitio de terrenos sin uso aparente a terrenos con infraestructura y proyecto en desarrollo,